

SANTANDER UNIVERSIDA- DES

Ewa Sapeńko

Nawet 9 tys. zł może wynieść stypendium na wyjazd naukowy dla pracowników, studentów, doktorantów i absolwentów Uniwersytetu Zielonogórskiego. Będą oni mogli wyjechać na jedną z uczelni: Harvard Law School, Uniwersytet Brown, UCLA - Anderson School of Management, Uniwersytet w Pensylwanii Babson College czy Uniwersytet Narodowy w Singapurze. Jest to możliwe dzięki umowie, którą 26 października 2012 r. podpisał Rektor Uniwersytetu Zielonogórskiego prof. Tadeusz Kuczyński z Fundacją Banku Zachodniego WBK S.A. Bank reprezentowali: Jose Maria Garcia de los Rios Gonzalez - Dyrektor Santander Universidades Levante i dr inż. Wojciech Myślecki - Doradca Prezesa Banku Zachodniego WBK SA ds. Programów Strategicznych. Poza tym w uroczystości udział wzięli także: Tomasz Skurczyński - Dyrektor I Oddziału Banku Zachodniego WBK S.A. w Zielonej Górze, Henryk Grusza - Dyrektor Centrum Bankowości Biznesowej w Szczecinie, Irmina Michalak-Kuberka - Kierownik Zespołu Bankowości Biznesowej w Zielonej Górze.

Na UZ zostanie utworzony Fundusz *Santander Universidades Mobility Fund*, w ramach którego 31 osób z naszego Uniwersytetu ma szansę na otrzymanie stypendium umożliwiającego wyjazd na zagraniczną uczelnię. Fundacja BZ WBK przekaże na ten cel 120 tys. zł. Celem realizacji programu jest wzrost mobilności naszych pracowników i studentów, a także rozwój współpracy z innymi uczelniami.

Uniwersytet Zielonogórski jest pierwszą uczelnią w Polsce, z którą podpisano taką umowę. Jak powiedział dr Wojciech Myślecki, stało się tak dzięki temu, że Uniwersytet Zielonogórski w ostatnich latach odnotował najwyższy wzrost jakościowy, zarówno jeżeli chodzi o kształcenie, jak i dorobek naukowy. Wprowadzie Grupa Santander współpracuje już z 25 uczelniami w naszym kraju, ale z żadną z nich nie podpisano jeszcze tak szczegółowej umowy. Dotyczy ona nie tylko możliwości wyjazdów naukowych za granicę. Daje także możliwość odbycia przez studentów UZ staży i praktyk w BZ WBK oraz możliwość realizacji prac dyplomowych na tematy wskazane przez bank. Przedmiotem umowy jest także realizacja na Uniwersytecie Zielonogórskim projektu badawczego *Badanie związków kulturowych polsko-iberyjskich oraz polsko-iberoamerykańskich*, a w konsekwencji nawet utworzenie studiów I stopnia na kierunku *iberystyka*.

Nad prawidłowością realizacji programu będzie czuwał Komitet Monitorujący, w skład którego ze strony



Uniwersytetu Zielonogórskiego weszli:

- > prof. Tadeusz Kuczyński, Rektor UZ,
- > prof. Bogdan Trocha, Kierownik Pracowni Mitopoetyki i Filozofii Literatury Wydziału Humanistycznego UZ,
- > mgr Katarzyna Łasińska, Dyrektor ds. Ekonomiczno-Kadrowych UZ.

Grupę Santander natomiast reprezentują:

- > dr Wojciech Myślecki, Biuro Programu Santander Universidades,
- > Irmina Michalak-Kuberka, Centrum Bankowości Biznesowej w Szczecinie,
- > Tomasz Kurczyński, Dyrektor Oddziału.

Grupa Santander już od 1996 r. współpracuje z ponad tysiącem uczelni z Europy, Ameryki Północnej i Południowej oraz Azji. Rozwijający się program pozwolił na utworzenie sieci współpracujących ze sobą uczelni z takich krajów jak: Argentyna, Brazylia, Chile, Chiny, Niemcy, Stany Zjednoczone, Hiszpania, Meksyk, Portugalia, Portoryko, Wielka Brytania, Rosja Singapur, Urugwaj, a teraz także Polska. Tylko w 2011 r. Grupa Santander przeznaczyła na wsparcie realizacji projektów współpracy z uczelniami 120 mln. euro.

Głównymi celami Santander Universidades w Polsce są m.in.: promocja kultury oraz języka hiszpańskiego, wspieranie przedsiębiorczości, rozwój badań naukowych, szczególnie w zakresie nowych technologii, mobilność studentów oraz pracowników naukowych oraz wymiana wiedzy na ogólnoswiatowym poziomie.